

Hillerød 4. april 2019

Hermed en tilbagemelding på de informationer, der har været i dagspressen/lokal aviser om udvidelse af affaldssortering, samt på den dialog, vi havde på vores generalforsamling.

Bestyrelsen har haft en dialog med Hillerød Forsyning, der står for affaldssorteringen i Hillerød, og er den part, der skal gennemføre dette overfor husejere med egen parcel og foreninger mm., der har fælles indsamling af sorteret affald.

Hillerød forsyning ville gerne have os, som bebyggelse, med ind i en forsøgsopsamling af pap, plast og metal.

Denne forsøgsordning ville indebære, at der skulle opstilles løse containere med et rumindhold på ca. 600 L eller 0,6 m³.

Placering af disse containere skulle være et sted, hvor forsyningen nemt kan komme til disse.

Vores begrundelse for ikke at deltage i forsøget er følgende:

For at få en optimal sortering, ja på 100%, skal den enkelte beboer opleve dette, så det ikke betyder en ulempe i hverdagen, altså mulighed for at aflevere affald som en del af de daglige rutiner, så det ikke virker belastende, men således at man med et personligt lille bidrag kan medvirke til den grønne omstilling, som affaldssortering er en del af.

Derfor er placering af molokker sket på ejerlaugets areal på skrænten, se skitse, hvor en stor del af beboerne har deres "daglige gang/transport" en gang i døgnet på arbejdsdage.

Der er lagt flere begrundelser for denne placering, set ud fra en landskabsarkitekts topiske begrundelse. En nedsænkning af molokker med madaffald i jord i sommerperioder vil mindske forrådnelse - sundheds aspekt. Ligeledes skal det være nemt og med et så lille forbrug af mandskab/resurser som muligt at hente affaldet til videre forarbejdning.

Vi har ikke et sted, der kan opfylde alle disse krav!

Konklusionen på dialogen med Hillerød forsyning er:

Når Hillerød Forsyning har indhentet data i de områder, der deltager i forsøget, tilsvarende bebyggelser som vores, ja, så vil vi i dialog med Hillerød Forsyning - i august måned - sammenkalde til et møde, hvor vi som ejerlauget vil planlægge, hvorledes vi kan udnytte vores molokker til at kunne tilpasses indsamling af de forskellige segmenter.

MEN kære naboer, genboer, mm begynd allerede nu selv at sortere pap - plast - metal fra og få jer en rutine, så I selv er klar til efteråret, hvor vi skal i gang.

Ja, og allierer jer med naboer, genboer for transport til vores genbrugsstation.

På bestyrelsens vegne

Jens Erland nr. 37